ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

1

OF. GABP. Nº 3512/2021

                                                                                                   Florianópolis, 19 de agosto de 2021.

Assunto: Manifestação Técnica
.

Prezados Senhores,

Com nossos cumprimentos, em atenção ao Ofício N. 18/2021/DL/CCJ, que solicita Informações
ao PL n. 18.118/20, que “Altera e acrescenta dispositivo à Lei n. 10.459, de 11 de dezembro de 2018,
que “Dispõe sobre a criação do Parque Natural Municipal do Maciço da Costeira”, encaminhamos
anexado ao presente Manifestação Técnica – Altera limites de UC Municipal em Florianópolis.

                      Respeitosamente,

                                                                               Daniel Vinicius Netto
                                                                                         Presidente
                                                                     (assinado digitalmente)

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO KATUMI ODA
Presidente
Câmara Municipal de Florianópolis
Diretoria Legislativa
Nesta

Ref. IMA 28672/2021

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IM

A
 0

00
28

67
2/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

B
B

9E
V

52
3.

23

fls. 27

Assinaturas do documento

Código para verificação: BB9EV523

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIEL VINICIUS NETTO (CPF: 712.XXX.349-XX) em 19/08/2021 às 14:18:59
Emitido por: "SGP-e", emitido em 23/02/2021 - 15:40:29 e válido até 23/02/2121 - 15:40:29.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/SU1BXzE1NTA4XzAwMDI4NjcyXzI4NzEyXzIwMjFfQkI5RVY1MjM= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo IMA 00028672/2021 e o código BB9EV523
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

fls. 28